

Klar til fremtidens energirenovering i Roskilde

Seminar for byggesektoren i Roskilde 28. april 15-19.30 Snekken, Roskilde Havn

- 15:00** **Velkomst ved Thomas Niebuhr, Roskilde Kommune**
RUC- KIBS : Fremtidsudsigterne for energirenovering
- 15:15** **Vagn Holk (Leder, Videntcenter for energibesparelser) Planer og muligheder for energirenovering - erfaringer**
Videntcenter for Energibesparelser i Bygninger T.I : efteruddannelse af håndværkere, økonomi og byggeløsninger i forbindelse med energirenoveringer. Eksempler på fordele og løsninger.
Diskussion ved bordene: Mulighederne i Roskilde? Opsamling og spørgsmål
- Ole Andersen (Projektleder, Middelfart Kommune): Middelfart ESCO Light – hvordan kom vi i gang og hvor langt er vi nået?**
 Erfaringer med at motivere til energirenovering og danne partnerskaber i ESCO-lignende model.
Diskussion ved bordene: Kan vi gøre noget lignende i Roskilde? Opsamling og spørgsmål
- 16:00** **Kaffepause**



ROSKILDE
Kommune



Roskilde Universitet



Zealand Business Connection



16:15 Thomas Niebuhr, Klimamedarbejder, Roskilde – hvem skubber på, økonomi og hvem har kompetencerne?

Roskilde Kommune: Ny klimapolitik – hvad skal der til for at komme i gang? Kommunens egne bygninger og energirenovering fremover. Private energirenoveringer – hvor er behovet?

Torben Christiansen (Adm. Dir., Roskilde Forsyning) Energiforsyningsselskab: Hvad er forsyningens rolle i energirenoveringer?

Allan Markussen (Filial Dir., Sparekassen Sjælland) Hvordan finansierer vi energirenoveringer?

Diskussion ved bordene og spørgsmål til oplægsholderne

Andre: giv 3 ord om hvad I ser som muligheder og barrierer, ex grundejerforening: vi har et renoveringsbehov og kunne spare meget energi – hvordan komme i gang?
Arkitekt/energirådgiver: vi har kompetencerne, vil gerne hjælpe – hvad kan få folk i gang?
Håndværker: Vi vil gerne hjælpe folk med energibesparelser – hvad står i vejen?

17:00 Gruppediskussion: Udviklingsscenarie for Roskilde

Jeg er med til sammen med øvrige relevante aktører at energirenovere Roskilde boliger! – hvordan gik det til? – hvad gør jeg, hvad gør andre aktører for at vi kommer hertil?

18:00 Opsamling, hvad er næste skridt – hvem gør hvad?

18:30 Middag



ROSKILDE
KOMMUNE



Roskilde Universitet



Zealand Business Connection

